
Σελίδα 1 από 1

ΘΕΜΑ: Έγκριση 6ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025

ΑΠΟΦΑΣΗ
  Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 28/10.4.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 29417/8.4.2025 (Ορθή Επανάληψη) έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών με τα συνημμένα
ε) Το υπ΄αριθ. 29584/8.4.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών
στ) Την υπ’αριθ. 29973/9.4.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε
ομόφωνα την έγκριση της 6ης (εξωτερικής) Τροποποίησης του Προϋπολογισμού 2025 που αφορά: 

1. την 5η Τροποποίηση του Τακτικού Προϋπολογισμού έτους 2025, ο οποίος ανέρχεται στο 
ποσό των 26.426.254,60 ευρώ ως προς το σκέλος των εσόδων και των 32.312.800,19 ευρώ 
ως προς το σκέλος των εξόδων (αύξηση κατά 210.875,29  ευρώ σε σχέση με την 4η 
Τροποποίηση).

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                   
       ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 
-Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
- Τμήμα Προγραμματισμού και Προϋπολογισμού

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

11.04.2025 11:58:26
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ψηφιακά
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
KLEOPATRA
PAPAGIANNI

mailto:secr_symvdioik@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 

Αριθμός Πρακτικών 28 
 

Πρακτικά συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών  
 της 10ης Απριλίου 2025 

 
Η συνεδρίαση πραγματοποιείται με τηλεδιάσκεψη στην Αίθουσα Συνεδριάσεων της Πρυτανείας του 

Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, Β΄ όροφος), πιστοποιημένη για τηλεδιασκέψεις, την 10η 

Απριλίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15.00 μ.μ., κατ’ εφαρμογήν των διατάξεων της υπ’ αριθμ. 

429/12.3.2020 (Β΄ 850) Κοινής Υπουργικής Απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37Α.1/27/οικ. 9413/2020 (Β  ́1704) Κοινή Υπουργική Απόφαση, και των διατάξεων του άρθρου 

10 παρ. 1.19 του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 5468/14.9.2023 τ. Β΄). 

  
Παρόντες (με φυσική παρουσία):  
 
O Πρύτανης:  
Καθηγητής κ. Χρήστος Μπούρας (εσωτερικό μέλος) 
  
Τα μέλη:  
  
Καθηγητής κ. Βασίλειος Κόμης (εσωτερικό μέλος) 
    
    
Παρόντες (με τηλεδιάσκεψη) :  
 
Τα μέλη: 
 
Καθηγητής κ. Γεώργιος Σαλάχας (εσωτερικό μέλος) 
   
Καθηγητής κ. Νικόλαος Καραμάνος (εσωτερικό μέλος)    
 
Καθηγήτρια κ. Χριστίνα Καλογεροπούλου (εσωτερικό μέλος)  
 
Καθηγητής κ. Βασίλειος Βουτσινάς (εσωτερικό μέλος)  
 
Ομότιμος Καθηγητής κ. Δημήτριος Αλεξόπουλος (εξωτερικό μέλος) 
 
κα Ανδρομάχη Γεωργακοπούλου (εξωτερικό μέλος) 
 
κ. Παναγιώτης - Ευγένιος Λούκας (εξωτερικό μέλος) 
 
 κ. Αλέξανδρος Αγγελόπουλος (εξωτερικό μέλος) 
 
Απών (αν και κλήθηκε νόμιμα): 
Καθηγητής κ. Σωκράτης Κάτσικας (εξωτερικό μέλος)  



Οι Αντιπρυτάνεις (χωρίς δικαίωμα ψήφου): 
 
-Καθηγητής κ. Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών (με τηλεδιάσκεψη) 

 -Καθηγητής κ. Γεώργιος Παναγιωτόπουλος, Αντιπρύτανης Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού  

και Ανάπτυξης Υποδομών (με φυσική παρουσία) 

-Αναπληρώτρια Καθηγήτρια κ. Ελένη Αλμπάνη, Αντιπρύτανης Φοιτητικής Μέριμνας και Πολιτισμού (με 

τηλεδιάσκεψη)  

 

Ο Εκτελεστικός Διευθυντής: κ. Χαράλαμπος Ροδόπουλος (χωρίς δικαίωμα ψήφου)   

 

Γραμματέας: Η Προϊσταμένη της Γραμματείας του Συμβουλίου Διοίκησης, κ. Κλεοπάτρα Παπαγιάννη. 

 

Ο κ. Πρύτανης, αφού διαπιστώνει την ύπαρξη απαρτίας, κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης του 

Συμβουλίου Διοίκησης. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 5ο: Έγκριση 6ης τροποποίησης Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2025. 

Τίθενται υπόψη των μελών: 

α) Η υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών 
Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025 
β) Η υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025 
γ) Η υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025 
δ) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 29417/8.4.2025 (Ορθή Επανάληψη) έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών με τα συνημμένα 
ε) Το υπ΄αριθ. 29584/8.4.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
στ) Η υπ’αριθ. 29973/9.4.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή 
 
 
Ο κ. Πρύτανης εισηγείται επί του θέματος, αναφέρεται στα ως άνω σχετικά και παρέχει διευκρινίσεις.  

……………………………………………………………………………………………………………… 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρύτανης αναφέρεται στο ως άνω δ ΄σχετικό και αναγιγνώσκει τη σχετική εισήγηση, 

ως ακολούθως: 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 6ΗΣ (εξωτερικής) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025 
ήτοι της 5ης (εξωτερικής) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

 
Η 6ης (εξωτερική) Τροποποίηση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Ιδρύματος, έχει συνταχθεί 

βάσει των υπ’ αριθμ. 2/61338/ΔΠΓΚ/10-07-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΛΒΗ-8Α3) και 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 (ΑΔΑ: 

66ΚΝΗ-ΙΕΔ) εγκυκλίων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, του υπ’ αριθ. 84398/Β2/23-07-2024 εγγράφου του 



ΥΠΑΙΘΑ «Συνοπτικοί προϋπολογισμοί οικ. Έτους 2025 των ΑΕΙ», της υπ’ αριθ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 

απόφασης του Αναπλ. Υπ. Οικονομικών (Β΄5171/16-11-2018) καθώς και των διατάξεων των αρ. 49 και 54 του 

Ν.4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης ΦΕΚ 143/Α/2014 όπως ισχύουν και σε συνέχεια της υπ’ αριθ. 

10025/Β2/29-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ61Ζ46ΝΚΠΔ-ΣΔΧ) απόφασης του ΥΠΑΙΘΑ για την Έγκριση Προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2025 του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ. 

Σχετικά με το σκέλος των εξόδων επισημαίνονται τα κάτωθι: 

1. Στον ΚΑΕ 0893A έχει εγγραφεί ποσό ύψους 104.477,97€, για την πληρωμή δικαστικών αποφάσεων, με τη 

χρήση ταμειακών διαθεσίμων, σύμφωνα με την περίπτωση 4γ΄ της υπ’ αριθ. 2/84027/ΔΠΓΚ (Β΄ 

5171/16.11.2018), η οποία αφορά τις εξής τελεσίδικες και εκτελεστές αποφάσεις: Α1053/2024 του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών και Α264/2025 του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αχαΐας, για 

μισθοδοτικές διαφορές καθώς και επιδικασθέντα κεφάλαια ή/και οφειλόμενους τόκων, σύμφωνα και με 

σχετική Βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος. 

Συγκεκριμένα αφορούν: 

 Την αγωγή των κ.κ. Ροϊλού – Παναγοδημητρακοπούλου  Ιωάννας του Μηνά και λοιπών, κατά του 

Πανεπιστημίου Πατρών, για την οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθ. Α1053/2024 απόφαση του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία επιδικάστηκε το συνολικό ποσό των 69.466,67€ 

συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων τόκων, σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα «ΜΙΣΘΟΔΟΤΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Α1053-2024 – ΡΟΪΛΟΥ».  

 Την αγωγή της κας Βάσιου Γεωργίας του Γεωργίου, κατά του Πανεπιστημίου Πατρών για την οποία 

εκδόθηκε η συμβιβαστική απόφαση  υπ’ αριθ. Α264/2025 του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αχαΐας, με 

την οποία επιδικάστηκε το συνολικό ποσό των 35.011,30€ συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων τόκων, 

σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα «ΜΙΣΘΟΔΟΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Α264-2025 - ΒΑΣΙΟΥ». 

Στον ΚΑΕ 0845Α έχει εγγραφεί ποσό ύψους 49.639,46€ για την κάλυψη υποχρεώσεων τρέχοντος οικονομικού έτους 

(από 01.04.2025 έως 31-12-2025) για την πληρωμή με χρήση ταμειακών διαθεσίμων, σύμφωνα με την περίπτωση 

4β΄ της υπ’ αριθ. 2/84027/ΔΠΓΚ (Β΄ 5171/16.11.2018), της χρηματικής διαφοράς που προκύπτει συνεπεία των 

σχετικών τροποποιήσεων λόγω αύξησης του κατώτατου μισθού: 

 «1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (MAGIC FRESH) για την Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του 

Πανεπιστημίου Πατρών (στις εγκαταστάσεις στην Πάτρα, Ρίο και Κουκούλι), διάρκειας 2 ετών, με δικαίωμα 

προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» ΑΔΑΜ: 24SYMV0150035851», ποσού ύψους 47.107,59€, σύμφωνα 

με το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

 «1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (ΣΚΕΚ) για την Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του 

Πανεπιστημίου Πατρών (στις εγκαταστάσεις στο Μεσολόγγι), διάρκειας 2 ετών, με δικαίωμα προαίρεσης για 

ένα (1) επιπλέον έτος» ΑΔΑΜ: 24SYMV015035391», ποσού ύψους 2.531,87€, σύμφωνα με το άρθρο 132, 

παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 



Στον ΚΑΕ 0849Α έχει εγγραφεί ποσό ύψους 15.518,31€ για την κάλυψη υποχρεώσεων τρέχοντος οικονομικού έτους 

(από 01.04.2025 έως 31-12-2025) για την πληρωμή με χρήση ταμειακών διαθεσίμων, σύμφωνα με την περίπτωση 

4β΄ της υπ’ αριθ. 2/84027/ΔΠΓΚ (Β΄ 5171/16.11.2018), της χρηματικής διαφοράς που προκύπτει συνεπεία των 

σχετικών τροποποιήσεων λόγω αύξησης του κατώτατου μισθού: 

 «2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (SARP) για την Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και συντήρηση 

πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στις  πόλεις Πάτρα (Ρίο 

και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα διάρκειας δύο ετών,  με δικαίωμα  προαίρεσης ενός έτους 

(Αρ. Διακ. 3/23) , ΟΜΑΔΑ Α - Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι) και Αμαλιάδα (1/10/24 - 30/9/26) ΑΔΑΜ 1ης 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ : 25SYMV016120626», ποσού ύψους 10.085,85€, σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ 

του Ν. 4412/2016. 

 «1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (SARP) για την Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και συντήρηση 

πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στις  πόλεις Πάτρα (Ρίο 

και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα διάρκειας δύο ετών, με δικαίωμα  προαίρεσης ενός έτους 

(Αρ. Διακ. 3/23) , ΟΜΑΔΑ Β -  Μεσολόγγι και Αγρίνιο (1/11/24 - 31/10/26)  ΑΔΑΜ Αρχικής σύμβασης: 

24SYMV015696963 », ποσού ύψους 5.432,46€, σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

Στον ΚΑΕ 0892Α έχει εγγραφεί ποσό ύψους 41.239,55€ για την κάλυψη υποχρεώσεων τρέχοντος οικονομικού έτους 

(από 01.04.2025 έως 31-12-2025) για την πληρωμή με χρήση ταμειακών διαθεσίμων, σύμφωνα με την περίπτωση 

4β΄ της υπ’ αριθ. 2/84027/ΔΠΓΚ (Β΄ 5171/16.11.2018), της χρηματικής διαφοράς που προκύπτει συνεπεία της 

σχετικής τροποποίησης λόγω αύξησης του κατώτατου μισθού: 

 «2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (OCEANIC) για Υπηρεσίες φύλαξης των κτιριακών 

εγκαταστάσεων και των εξωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών στις πόλεις Πάτρα, Αγρίνιο, 

Αμαλιάδα & Μεσολόγγι, για δύο (2) έτη,  με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» (Αρ. Διακήρυξης 

37/23) (15/9/2024-14/9/2026) ΑΔΑΜ 1ης Τροποποίησης Σύμβασης: 24SYMV015635684 (22.10.2024)», 

ποσού ύψους 41.239,55€, σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

Αναλυτικά αναφέρονται τα κάτωθι: 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ   

ΚΩΔΙΚΟΣ / 
KAE 

ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 

    

0845α ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 49.639,46   

0849α ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ(ΚΑΘ/ΣΜΟΙ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ) 15.518,31   

0892α ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ & ΦΥΛΑΚΤΡΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 41.239,55   

0893α ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 104.477,97   

 ΣΥΝΟΛΟ 210.875,29  
 



Η συνολική χρήση ταμειακών διαθεσίμων για το οικονομικό έτος 2025 ως προς το σκέλος του Τακτικού 

Προϋπολογισμού διαμορφώνεται στο ποσό των 6.215.651,59 €, έναντι του εγκεκριμένου ποσού των 6.004.776,30 € 

της υπ’ αριθ. 19869/Β2/20-02-2025 απόφασης του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Έγκριση 4ης τροποποίησης προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2025 του Πανεπιστημίου Πατρών», ΑΔΑ: ΨΠ2Τ46ΝΚΠΔ-ΓΝΞ. 

Σχετικά με το σκέλος των εξόδων παρουσιάζεται συνολική αύξηση κατά 210.875,29€ με χρήση ταμειακών 

διαθεσίμων ως ακολούθως: 

Έγκριση 4ης τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Πανεπιστημίου Πατρών, 

ΑΔΑ: ΨΠ2Τ46ΝΚΠΔ-ΓΝΞ. 

6.004.776,30 

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (MAGIC) για την Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του 

Πανεπιστημίου Πατρών (στις εγκαταστάσεις στην Πάτρα, Ρίο και Κουκούλι), διάρκειας 2 ετών, με 

δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» ΑΔΑΜ: 24SYMV0150035851 

47.107,59 

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (ΣΚΕΚ) για την Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του 

Πανεπιστημίου Πατρών (στις εγκαταστάσεις στο Μεσολόγγι), διάρκειας 2 ετών, με δικαίωμα 

προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» ΑΔΑΜ: 24SYMV015035391», ποσού ύψους 2.531,87€, 

σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

2.531,87 

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (SARP) για την Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και 

συντήρηση πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στις  

πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα διάρκειας δύο ετών,  με 

δικαίωμα  προαίρεσης ενός έτους (Αρ. Διακ. 3/23) , ΟΜΑΔΑ Α - Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι) και 

Αμαλιάδα (1/10/24 - 30/9/26) ΑΔΑΜ 1ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ : 25SYMV016120626», ποσού ύψους 

10.085,85€, σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

10.085,85 

«1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (SARP) για την Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και 

συντήρηση πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στις  

πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα διάρκειας δύο ετών, με 

δικαίωμα  προαίρεσης ενός έτους (Αρ. Διακ. 3/23) , ΟΜΑΔΑ Β -  Μεσολόγγι και Αγρίνιο (1/11/24 - 

31/10/26)  ΑΔΑΜ Αρχικής σύμβασης: 24SYMV015696963 », ποσού ύψους 5.432,46€, σύμφωνα με 

το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

5.432,46 

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (OCEANIC) για Υπηρεσίες φύλαξης των κτιριακών 

εγκαταστάσεων και των εξωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών στις πόλεις Πάτρα, 

Αγρίνιο, Αμαλιάδα & Μεσολόγγι, για δύο (2) έτη,  με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον 

έτος» (Αρ. Διακήρυξης 37/23) (15/9/2024-14/9/2026) ΑΔΑΜ 1ης Τροποποίησης Σύμβασης: 

24SYMV015635684 (22.10.2024)», ποσού ύψους 41.239,55€, σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ 

του Ν. 4412/2016. 

41.239,55 

Τελεσίδικες και εκτελεστές αποφάσεις: Α1053/2024 του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών και 

Α264/2025 του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αχαΐας. 
104.477,97 

ΣΥΝΟΛΟ 6ης Τροποποίησης 210.875,29 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 2025 6.215.651,59 

  

Οι σχετικές κατά τα ανωτέρω εγγραφές εμφανίζονται αναλυτικά στον συνημμένο Πίνακα Μεταβολής. 

Η 6η εξωτερική Τροποποίηση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 παρουσιάζει τα εξής τελικά αποτελέσματα:  



Έσοδα Τακτικού Προϋπολογισμού: 26.426.254,60 € 

 Δημοσίων Επενδύσεων: 5.401.532,09 € 

 Σύνολο: 31.827.786,69 € 

Έξοδα Τακτικού Προϋπολογισμού: 32.312.800,19 € 

 Δημοσίων Επενδύσεων: 5.454.348,42 € 

 Σύνολο: 37.767.148,61 € 

 

Στη συνέχεια, το Συμβούλιο Διοίκησης,  

Έχοντας υπόψη: 
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών 
Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025 
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025 
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025 
δ) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 29417/8.4.2025 (Ορθή Επανάληψη) έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών με τα συνημμένα 
ε) Το υπ΄αριθ. 29584/8.4.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
στ) Την υπ’αριθ. 29973/9.4.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή 
 

Αποφασίζουμε 
ομόφωνα την έγκριση της 6ης (εξωτερικής) Τροποποίησης του Προϋπολογισμού 2025 που αφορά:  

1. την 5η Τροποποίηση του Τακτικού Προϋπολογισμού έτους 2025, ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 
26.426.254,60 ευρώ ως προς το σκέλος των εσόδων και των 32.312.800,19 ευρώ ως προς το σκέλος 
των εξόδων (αύξηση κατά 210.875,29 ευρώ σε σχέση με την 4η Τροποποίηση). 

                      Ακριβές απόσπασμα 

                                  Πάτρα, 11 Απριλίου 2025 
 
                            Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  

       ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 

         

 

              ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ 

Κοινοποίηση: 
-Τμήμα Προγραμματισμού και Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

Ο Προϊστάμενος 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 
 
 
 

Σπήλιος Α. Ρόδης-Ροδόπουλος 

Ο Αντιπρύτανης 
Ακαδημαϊκών Θεμάτων & Οικονομικών 

 
 
 
 

Ιωάννης Α. Βενέτης 



1 
 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    
   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
Πληροφορίες: Νικόλαος Κάτρης 
Τηλ: 2610-969073  
email: katris@upatras.gr   

 Πάτρα   07-04-2025 
 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 6ΗΣ (εξωτερικής) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025 

ήτοι της 5ης (εξωτερικής) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

 

Η 6ης (εξωτερική) Τροποποίηση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Ιδρύματος, έχει 

συνταχθεί βάσει των υπ’ αριθμ. 2/61338/ΔΠΓΚ/10-07-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΛΒΗ-8Α3) και 2/115309/ΔΠΓΚ/19-

12-2024 (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ) εγκυκλίων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, του υπ’ αριθ. 84398/Β2/23-

07-2024 εγγράφου του ΥΠΑΙΘΑ «Συνοπτικοί προϋπολογισμοί οικ. Έτους 2025 των ΑΕΙ», της υπ’ αριθ. 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 απόφασης του Αναπλ. Υπ. Οικονομικών (Β΄5171/16-11-2018) καθώς και των 

διατάξεων των αρ. 49 και 54 του Ν.4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης ΦΕΚ 143/Α/2014 όπως 

ισχύουν και σε συνέχεια της υπ’ αριθ. 10025/Β2/29-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ61Ζ46ΝΚΠΔ-ΣΔΧ) απόφασης του 

ΥΠΑΙΘΑ για την Έγκριση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ. 

Σχετικά με το σκέλος των εξόδων επισημαίνονται τα κάτωθι: 

 

1. Στον ΚΑΕ 0893A έχει εγγραφεί ποσό ύψους 104.477,97€, για την πληρωμή δικαστικών αποφάσεων, 

με τη χρήση ταμειακών διαθεσίμων, σύμφωνα με την περίπτωση 4γ΄ της υπ’ αριθ. 2/84027/ΔΠΓΚ (Β΄ 

5171/16.11.2018), η οποία αφορά τις εξής τελεσίδικες και εκτελεστές αποφάσεις: Α1053/2024 του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών και Α264/2025 του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αχαΐας, για 

μισθοδοτικές διαφορές καθώς και επιδικασθέντα κεφάλαια ή/και οφειλόμενους τόκων, σύμφωνα και 

με σχετική Βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος. 

 

Συγκεκριμένα αφορούν: 

 Την αγωγή των κ.κ. Ροϊλού – Παναγοδημητρακοπούλου  Ιωάννας του Μηνά και λοιπών, κατά του 

Πανεπιστημίου Πατρών, για την οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθ. Α1053/2024 απόφαση του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία επιδικάστηκε το συνολικό ποσό των 69.466,67€ 

συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων τόκων, σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα 

«ΜΙΣΘΟΔΟΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Α1053-2024 – ΡΟΪΛΟΥ».  



2 
 

 Την αγωγή της κας Βάσιου Γεωργίας του Γεωργίου, κατά του Πανεπιστημίου Πατρών για την 

οποία εκδόθηκε η συμβιβαστική απόφαση  υπ’ αριθ. Α264/2025 του Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Αχαΐας, με την οποία επιδικάστηκε το συνολικό ποσό των 35.011,30€ συμπεριλαμβανομένων των 

νόμιμων τόκων, σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα «ΜΙΣΘΟΔΟΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Α264-2025 

- ΒΑΣΙΟΥ». 

 

Στον ΚΑΕ 0845Α έχει εγγραφεί ποσό ύψους 49.639,46€ για την κάλυψη υποχρεώσεων τρέχοντος 

οικονομικού έτους (από 01.04.2025 έως 31-12-2025) για την πληρωμή με χρήση ταμειακών διαθεσίμων, 

σύμφωνα με την περίπτωση 4β΄ της υπ’ αριθ. 2/84027/ΔΠΓΚ (Β΄ 5171/16.11.2018), της χρηματικής διαφοράς 

που προκύπτει συνεπεία των σχετικών τροποποιήσεων λόγω αύξησης του κατώτατου μισθού: 

 «1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (MAGIC FRESH) για την Καθαριότητα εσωτερικών χώρων 

του Πανεπιστημίου Πατρών (στις εγκαταστάσεις στην Πάτρα, Ρίο και Κουκούλι), διάρκειας 2 ετών, με 

δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» ΑΔΑΜ: 24SYMV0150035851», ποσού ύψους 

47.107,59€, σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

 «1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (ΣΚΕΚ) για την Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του 

Πανεπιστημίου Πατρών (στις εγκαταστάσεις στο Μεσολόγγι), διάρκειας 2 ετών, με δικαίωμα 

προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» ΑΔΑΜ: 24SYMV015035391», ποσού ύψους 2.531,87€, 

σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

Στον ΚΑΕ 0849Α έχει εγγραφεί ποσό ύψους 15.518,31€ για την κάλυψη υποχρεώσεων τρέχοντος 

οικονομικού έτους (από 01.04.2025 έως 31-12-2025) για την πληρωμή με χρήση ταμειακών διαθεσίμων, 

σύμφωνα με την περίπτωση 4β΄ της υπ’ αριθ. 2/84027/ΔΠΓΚ (Β΄ 5171/16.11.2018), της χρηματικής διαφοράς 

που προκύπτει συνεπεία των σχετικών τροποποιήσεων λόγω αύξησης του κατώτατου μισθού: 

 «2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (SARP) για την Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και 

συντήρηση πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στις  

πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα διάρκειας δύο ετών,  με δικαίωμα  

προαίρεσης ενός έτους (Αρ. Διακ. 3/23) , ΟΜΑΔΑ Α - Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι) και Αμαλιάδα 

(1/10/24 - 30/9/26) ΑΔΑΜ 1ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ : 25SYMV016120626», ποσού ύψους 10.085,85€, 

σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

 «1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (SARP) για την Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και 

συντήρηση πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στις  

πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα διάρκειας δύο ετών, με δικαίωμα  

προαίρεσης ενός έτους (Αρ. Διακ. 3/23) , ΟΜΑΔΑ Β -  Μεσολόγγι και Αγρίνιο (1/11/24 - 31/10/26)  

ΑΔΑΜ Αρχικής σύμβασης: 24SYMV015696963 », ποσού ύψους 5.432,46€, σύμφωνα με το άρθρο 132, 

παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 



3 
 

Στον ΚΑΕ 0892Α έχει εγγραφεί ποσό ύψους 41.239,55€ για την κάλυψη υποχρεώσεων τρέχοντος 

οικονομικού έτους (από 01.04.2025 έως 31-12-2025) για την πληρωμή με χρήση ταμειακών διαθεσίμων, 

σύμφωνα με την περίπτωση 4β΄ της υπ’ αριθ. 2/84027/ΔΠΓΚ (Β΄ 5171/16.11.2018), της χρηματικής διαφοράς 

που προκύπτει συνεπεία της σχετικής τροποποίησης λόγω αύξησης του κατώτατου μισθού: 

 «2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (OCEANIC) για Υπηρεσίες φύλαξης των κτιριακών 

εγκαταστάσεων και των εξωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών στις πόλεις Πάτρα, Αγρίνιο, 

Αμαλιάδα & Μεσολόγγι, για δύο (2) έτη,  με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» (Αρ. 

Διακήρυξης 37/23) (15/9/2024-14/9/2026) ΑΔΑΜ 1ης Τροποποίησης Σύμβασης: 24SYMV015635684 

(22.10.2024)», ποσού ύψους 41.239,55€, σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

 

Αναλυτικά αναφέρονται τα κάτωθι: 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ   

ΚΩΔΙΚΟΣ / 
KAE 

ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 

    

0845α ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 49.639,46   

0849α ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ(ΚΑΘ/ΣΜΟΙ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ) 15.518,31   

0892α ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ & ΦΥΛΑΚΤΡΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 41.239,55   

0893α ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 104.477,97   

 ΣΥΝΟΛΟ 210.875,29  
 

Η συνολική χρήση ταμειακών διαθεσίμων για το οικονομικό έτος 2025 ως προς το σκέλος του Τακτικού 

Προϋπολογισμού διαμορφώνεται στο ποσό των 6.215.651,59 €, έναντι του εγκεκριμένου ποσού των 

6.004.776,30 € της υπ’ αριθ. 19869/Β2/20-02-2025 απόφασης του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Έγκριση 4ης 

τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Πανεπιστημίου Πατρών», ΑΔΑ: ΨΠ2Τ46ΝΚΠΔ-

ΓΝΞ. 

Σχετικά με το σκέλος των εξόδων παρουσιάζεται συνολική αύξηση κατά 210.875,29€ με χρήση ταμειακών 

διαθεσίμων ως ακολούθως: 

Έγκριση 4ης τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Πανεπιστημίου Πατρών, 

ΑΔΑ: ΨΠ2Τ46ΝΚΠΔ-ΓΝΞ. 

6.004.776,30 

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (MAGIC) για την Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του 

Πανεπιστημίου Πατρών (στις εγκαταστάσεις στην Πάτρα, Ρίο και Κουκούλι), διάρκειας 2 ετών, με 

δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» ΑΔΑΜ: 24SYMV0150035851 

47.107,59 

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (ΣΚΕΚ) για την Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του 

Πανεπιστημίου Πατρών (στις εγκαταστάσεις στο Μεσολόγγι), διάρκειας 2 ετών, με δικαίωμα 

προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος» ΑΔΑΜ: 24SYMV015035391», ποσού ύψους 2.531,87€, 

σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

2.531,87 



4 
 

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (SARP) για την Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και 

συντήρηση πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στις  

πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα διάρκειας δύο ετών,  με 

δικαίωμα  προαίρεσης ενός έτους (Αρ. Διακ. 3/23) , ΟΜΑΔΑ Α - Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι) και 

Αμαλιάδα (1/10/24 - 30/9/26) ΑΔΑΜ 1ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ : 25SYMV016120626», ποσού ύψους 

10.085,85€, σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

10.085,85 

«1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (SARP) για την Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και 

συντήρηση πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στις  

πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα διάρκειας δύο ετών, με 

δικαίωμα  προαίρεσης ενός έτους (Αρ. Διακ. 3/23) , ΟΜΑΔΑ Β -  Μεσολόγγι και Αγρίνιο (1/11/24 - 

31/10/26)  ΑΔΑΜ Αρχικής σύμβασης: 24SYMV015696963 », ποσού ύψους 5.432,46€, σύμφωνα με 

το άρθρο 132, παρ. 1γ του Ν. 4412/2016. 

5.432,46 

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ (OCEANIC) για Υπηρεσίες φύλαξης των κτιριακών 

εγκαταστάσεων και των εξωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών στις πόλεις Πάτρα, 

Αγρίνιο, Αμαλιάδα & Μεσολόγγι, για δύο (2) έτη,  με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον 

έτος» (Αρ. Διακήρυξης 37/23) (15/9/2024-14/9/2026) ΑΔΑΜ 1ης Τροποποίησης Σύμβασης: 

24SYMV015635684 (22.10.2024)», ποσού ύψους 41.239,55€, σύμφωνα με το άρθρο 132, παρ. 1γ 

του Ν. 4412/2016. 

41.239,55 

Τελεσίδικες και εκτελεστές αποφάσεις: Α1053/2024 του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών και 

Α264/2025 του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αχαΐας. 
104.477,97 

ΣΥΝΟΛΟ 6ης Τροποποίησης 210.875,29 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 2025 6.215.651,59 

  

Οι σχετικές κατά τα ανωτέρω εγγραφές εμφανίζονται αναλυτικά στον συνημμένο Πίνακα Μεταβολής. 

Η 6η εξωτερική Τροποποίηση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 παρουσιάζει τα εξής τελικά 

αποτελέσματα:  

 

Έσοδα Τακτικού Προϋπολογισμού: 26.426.254,60 € 

 Δημοσίων Επενδύσεων: 5.401.532,09 € 

 Σύνολο: 31.827.786,69 € 

Έξοδα Τακτικού Προϋπολογισμού: 32.312.800,19 € 

 Δημοσίων Επενδύσεων: 5.454.348,42 € 

 Σύνολο: 37.767.148,61 € 

 

 

Ο Προϊστάμενος 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 
 
 
 

Σπήλιος Α. Ρόδης-Ροδόπουλος 

Ο Αντιπρύτανης 
Ακαδημαϊκών Θεμάτων & Οικονομικών 

 
 
 
 

Ιωάννης Α. Βενέτης 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Α.Φ.Μ 090061075  5η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ / KAE ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

0111 ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΓΙΑ ΜΙΣΘ/ΣΙΑ 440.000,00 440.000,00

0113 ΕΠΙΧ/ΣΗ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 9.940.097,50 9.940.097,50

0131 ΣΙΤΙΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 4.966.170,00 4.966.170,00

0133 ΣΙΤΙΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 0,00 0,00

0136 ΕΠΙΧ/ΣΗ ΓΙΑ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΟ ΕΠΙΔΟΜΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 9.000.000,00 9.000.000,00

0194 ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΣΕ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 0,00 0,00

0211 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΌ ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ Η ΕΙΔΙΚΟΥΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ 201.756,30 201.756,30

0100 Επιχορηγήσεις από τον Τακτικό Κρατικό Προϋπολογισμό. 24.346.267,50 0,00 0,00 24.346.267,50

0200

Επιχορηγήσεις και Εισφορέ ς από Ν.Π.Δ.Δ. , Ν.Π. Ι .Δ. ,Οργανισμούς, Ιδρύματα και 

Ειδικούς Λογαριασμούς Εσωτερικού 201.756,30 0,00 0,00 201.756,30

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 24.548.023,80 0,00 0,00 24.548.023,80

3299 Έσοδα από προσφορά λοιπών υπηρεσιών που δεν κατονομάζονται ειδικά. 1.000,00 1.000,00

3200 Έσοδα από προσφορά υπηρεσιών 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

3342 ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΓΗΠΕΔΩΝ 0,00

3300 Έσοδα από πώληση αγαθών 0,00 0,00 0,00 0,00

3412 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 0,00

3413 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΓΗΠΕΔΩΝ ΚΑΙ ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ 0,00

3419 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΛΟΙΠΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 0,00

3400 Έσοδα από εκμίσθωση κινητής ή ακίνητης περιουσίας. 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 ΤΟΚΟΙ ΑΠΟ ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΑΠΕΖΕΣ 600.000,00 600.000,00

3524 ΠΡΟΣΟΔΟΣ ΑΠΟ ΤΟΚΟΥΣ ΚΟΙΝΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΝΠΔΔ 30.000,00 30.000,00

3500 Πρόσοδοι του Ν.Π.Δ.Δ. από κεφάλαια, κινητές αξίες κλπ 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00

3000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 631.000,00 0,00 0,00 631.000,00

4229 ΛΟΙΠΑ ΠΑΡΑΒΟΛΑ 500,00 500,00

4200 Πρόστιμα – χρηματικές ποινές και παράβολα. 500,00 0,00 0,00 500,00

4000 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ , ΠΡΟΣΤΙΜ,ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΠΟΙΝΕΣ & ΠΑΡΑΒΟΛΑ 500,00 0,00 0,00 500,00

5211α ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΜΤΠΥ 25.500,00 25.500,00

5211β ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΜΤΠΥ 0,00 0,00

5221α ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ 7.500,00 7.500,00

5221β ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ 0,00 0,00

5241α ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΙΚΑ 0,00 0,00

5241β ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΙΚΑ 0,00 0,00

5243α ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΤΣΜΕΔΕ 37.500,00 37.500,00

5243β ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΤΣΜΕΔΕ 0,00 0,00

5252 ΈΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΟΑΕΔ 1.275,00 1.275,00

5261α ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΤΕΑΔΥ 7.500,00 7.500,00

5261β ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΤΕΑΔΥ 0,00 0,00

5266α ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ  ΕΤΕΑΕΠ 0,00 0,00

5266β ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ  ΕΤΕΑΕΠ 0,00 0,00

5269α ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΛΟΙΠΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ ΑΡΩΓΗΣ 7.500,00 7.500,00

5269β ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΛΟΙΠΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ ΑΡΩΓΗΣ 0,00 0,00
1



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Α.Φ.Μ 090061075  5η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

5271α ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ 150.955,00 150.955,00

5271β ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ 0,00 0,00

5291α ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 450.000,00 450.000,00

5299α ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 7.000,00 7.000,00

5200 Έσοδα υπέρ Δημοσίου και Τρίτων. 694.730,00 0,00 0,00 694.730,00

5511α ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΧΕΠ (ΤΠ) 2.000,00 2.000,00

5529 ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΑ 0,00 0,00

5500 Επιστροφές χρημάτων 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

5689 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ (ΔΕΗ ΚΛΠ) 550.000,80 550.000,80

5600 Έσοδα από λοιπές περιπτώσεις. 550.000,80 0,00 0,00 550.000,80

5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 1.246.730,80 0,00 0,00 1.246.730,80

6641α ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΔΩΡΕΕΣ 0,00 0,00

6600 Λοιπά έσοδα. 0,00 0,00 0,00 0,00

6000 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 0,00 0,00 0,00 0,00

8111 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΑΡ.ΕΤΩΝ 0,00 0,00

8113 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΟΙΝ.ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΑΡ.ΕΤΩΝ 0,00 0,00

8100 Επιχορηγήσεις 0,00 0,00 0,00 0,00

8000 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ 0,00 0,00 0,00 0,00

ΓΕΝΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ 26.426.254,60 0,00 0,00 26.426.254,60

26.426.254,60 0,00 0,00 26.426.254,60ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ

2



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Α.Φ.Μ 090061075  5η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ / KAE ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

0212α ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ 281.600,00 281.600,00

0219α ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ) 0,00 0,00

0212β ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ 112.640,00 112.640,00

0223α ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 0,00 0,00

0223β ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 0,00 0,00

0224α ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΑΡΩΝ 13.200,00 13.200,00

0224β ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΑΡΩΝ 5.280,00 5.280,00

0239α ΕΠΙΔΟΜΑ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ 66.000,00 66.000,00

0239β ΕΠΙΔΟΜΑ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ 26.400,00 26.400,00

0261α ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 153.000,00 153.000,00

0261β ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 171,03 171,03

0263α ΑΜΟΙΒΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΙΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡ.& ΝΥΚΤ. ΩΡΕΣ 0,00 0,00

0264α ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΛΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΑΕΙ 79.200,00 79.200,00

0264β ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΛΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΑΕΙ 0,00 0,00

0274α ΑΜΟΙΒΕΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0,00 0,00

0274βτ ΑΜΟΙΒΕΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.714,12 1.714,12

0289α ΔΙΑΦ.ΑΠΟΖΗΜ.ΠΟΥ ΔΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ 0,00 0,00

0289β ΔΙΑΦ.ΑΠΟΖΗΜ.ΠΟΥ ΔΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ 0,00 0,00

0280 Διάφορες αποζημιώσεις. 0,00 0,00 0,00 0,00

0270 Αποδοχές και αποζημιώσεις ειδικών κατηγοριών προσωπικού 1.714,12 0,00 0,00 1.714,12

0260 Πρόσθετες παροχές υπαλλήλων. 232.371,03 0,00 0,00 232.371,03

0230 Γενικά τακτικά επιδόματα. 92.400,00 0,00 0,00 92.400,00

0220 Γενικά τακτικά επιδόματα. 18.480,00 0,00 0,00 18.480,00

0210 Βασικός μισθός. 394.240,00 0,00 0,00 394.240,00

0200 Αμοιβές υπαλλήλων, εργατοτεχνικού και λοιπού προσωπικού 739.205,15 0,00 0,00 739.205,15

0411α ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 4.000,00 4.000,00

0411β ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 0,00 0,00

0415α ΑΜΟΙΒΕΣ ΣΥΓΓΡΑΦΕΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ 0,00 0,00

0415β ΑΜΟΙΒΕΣ ΣΥΓΓΡΑΦΕΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ 0,00 0,00

0419α ΑΜΟΙΒΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΛ.ΕΠΑΓΓ/ΤΙΩΝ 410.100,00 410.100,00

0419β ΑΜΟΙΒΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΛ.ΕΠΑΓΓ/ΤΙΩΝ 144.950,13 144.950,13

0426α ΑΜΟΙΒΕΣ ΙΔ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 0,00 0,00

0426β ΑΜΟΙΒΕΣ ΙΔ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 0,00 0,00

0429α ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ (ΔΙΠΛΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ) 0,00 0,00

0429β ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ (ΔΙΠΛΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ) 60.000,00 60.000,00

0431α ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΑΠΕΖΗΣ 5.789,00 5.789,00

0431β ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΑΠΕΖΗΣ 0,00 0,00

0433α ΑΜΟΙΒΗ Ν.ΠΡΟΣ.ΓΙΑ ΤΗ ΜΗΧΑΝ/ΦΙΚΗ ΕΠΕΞ/ΣΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 357.996,00 357.996,00

0433β ΑΜΟΙΒΗ Ν.ΠΡΟΣ.ΓΙΑ ΤΗ ΜΗΧΑΝ/ΦΙΚΗ ΕΠΕΞ/ΣΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 38.659,52 38.659,52

0439α ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜ.ΠΡΟΣ. ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 6.000,00 6.000,00

0439β ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜ.ΠΡΟΣ. ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 0,00 0,00

0430 Με την ιδιότητα νομικού προσώπου. 408.444,52 0,00 0,00 408.444,523



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Α.Φ.Μ 090061075  5η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ / KAE ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

0420 Με κάθε άλλη ιδιότητα φυσικού προσώπου. 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

0410 Με την ιδιότητα των ελευθέρων επαγγελματ ιών. 559.050,13 0,00 0,00 559.050,13

0400 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες. 1.027.494,65 0,00 0,00 1.027.494,65

0518α ΕΞΟΔΑ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 2.000,00 2.000,00

0518β ΕΞΟΔΑ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 1.275,86 1.275,86

0532α ΕΞΟΔΑ ΚΗΔΕΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2.000,00 2.000,00

0532β ΕΞΟΔΑ ΚΗΔΕΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 0,00 0,00

0541α ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ν.Π.Δ.Δ. 2.000,00 2.000,00

0541β ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ν.Π.Δ.Δ. 0,00 0,00

0543α ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔ.ΕΚΔΡΟΜΩΝ 5.950,00 5.950,00

0543β ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔ.ΕΚΔΡΟΜΩΝ 0,00 0,00

0551α01 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ ΙΚΑ (Π.Δ. 407/80) 0,00 0,00

0551α02 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ ΙΚΑ 0,00 0,00

0551β01 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ ΙΚΑ (Π.Δ. 407/80) 0,00 0,00

0551β02 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ ΙΚΑ 0,00 0,00

0552α01 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΦ.ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ (Π.Δ. 407/80) 0,00 0,00

0552α02 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΦ.ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 0,00 0,00

0552β01 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΦ.ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ (Π.Δ. 407/80) 0,00 0,00

0552β02 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΦ.ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 0,00 0,00

0561α01 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟΝ ΕΦΚΑ 96.000,00 96.000,00

0561β01 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟΝ ΕΦΚΑ 32.889,03 32.889,03

0561βτ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΛΟΙΠΟΥΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 196,78 196,78

0560 Εργοδοτικές εισφορέ ς για την κοινωνική ασφάλιση 129.085,81 0,00 0,00 129.085,81

0550 Εργοδοτικές εισφορέ ς για την κοινωνική ασφάλιση 0,00 0,00 0,00 0,00

0540 Δαπάνες εκπαίδευσης. 7.950,00 0,00 0,00 7.950,00

0530 Έξοδα κηδειών. 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

0510 Έξοδα νοσηλείας. 3.275,86 0,00 0,00 3.275,86

0500 Συμμετοχή του Ν.Π.Δ.Δ. στην Κοινωνική Πρόνοια, ασφάλιση 142.311,67 0,00 0,00 142.311,67

0631α ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΕΦ'ΑΠΑΞ 23.856,00 23.856,00

0631β ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΕΦ'ΑΠΑΞ 0,00

0630 Παροχές Πρόνοιας 23.856,00 0,00 0,00 23.856,00

0600 Ασφαλιστικές παροχές 23.856,00 0,00 0,00 23.856,00

0711α ΟΔΟΙΠ.ΕΞΟΔΑ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 13.677,00 13.677,00

0711β ΟΔΟΙΠ.ΕΞΟΔΑ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 719,88 719,88

0712α ΕΞΟΔΑ ΚΙΝ.ΥΠΑΛΛ.ΕΝΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 2.000,00 2.000,00

0712β ΕΞΟΔΑ ΚΙΝ.ΥΠΑΛΛ.ΕΝΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 0,00 0,00

0721α ΗΜΕΡ.ΑΠΟΖΗΜ.ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 9.240,00 9.240,00

0721β ΗΜΕΡ.ΑΠΟΖΗΜ.ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 460,00 460,00

0731α ΟΔΟΙΠ.ΕΞΟΔΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 0,00 0,00

0731β ΟΔΟΙΠ.ΕΞΟΔΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 0,00 0,00

0732α ΗΜΕΡ.ΑΠΟΖ.ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 0,00 0,00

0732β ΗΜΕΡ.ΑΠΟΖ.ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 0,00 0,004



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Α.Φ.Μ 090061075  5η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ / KAE ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

0737α ΟΔΟΙΠ.ΕΞΟΔΑ ΕΚΠΑΙΔ.ΑΔΕΙΑΣ 0,00 0,00

0737β ΟΔΟΙΠ.ΕΞΟΔΑ ΕΚΠΑΙΔ.ΑΔΕΙΑΣ 0,00 0,00

0741α ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 0,00 0,00

0741β ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 0,00 0,00

0771α ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΠΡΣ ΧΩΡΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 0,00 0,00

0771β ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΠΡΣ ΧΩΡΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 0,00 0,00

0772α ΗΜΕΡ.ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΠΡΣ ΧΩΡΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 0,00 0,00

0772β ΗΜΕΡ.ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΠΡΣ ΧΩΡΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 0,00 0,00

0779α

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 0,00 0,00

0779β

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 0,00 0,00

0781α ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΧΩΡΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΣΧΕΣΗ 0,00 0,00

0781β ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΧΩΡΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΣΧΕΣΗ 0,00 0,00

0783α ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΧΩΡΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΣΧΕΣΗ 0,00 0,00

0783β ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΧΩΡΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΣΧΕΣΗ 0,00 0,00

0791α ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΦ.ΟΙΚΟΣΚ. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΑΕΙ 0,00 0,00

0790 Λοιπές Πληρωμές 0,00 0,00 0,00 0,00

0780

Πληρωμές για αποστολή ή μετακίνηση στο εξωτερικό προσώπων που δεν έχουν την 

υπαλληλική ιδιότητα 0,00 0,00 0,00 0,00

0770

Πληρωμές για μετακίνηση στο εσωτερικό προσώπων που δεν έχουν την υπαλληλική 

ιδιότητα 0,00 0,00 0,00 0,00

0740 Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού 0,00 0,00 0,00 0,00

0730 Πληρωμές για αποστολή ή μετακίνηση υπαλλήλων στο εξωτερικό 0,00 0,00 0,00 0,00

0720 Ημερήσια αποζημίωση για με τακίνηση υπαλλήλων στο εσωτερικό 9.700,00 0,00 0,00 9.700,00

0710 Οδοιπορικά έξοδα για μετακίνησηυπαλλήλων στο εσωτερικο 16.396,88 0,00 0,00 16.396,88

0700 Πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων ή μη. 26.096,88 0,00 0,00 26.096,88

0813α ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 175.000,00 175.000,00

0813β ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΚΤΙΡΙΩΝ & ΕΞΟΔΑ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 7.848,82 7.848,82

0815α ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 44.300,00 44.300,00

0815β ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 6.180,00 6.180,00

0829α ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 96.400,00 96.400,00

0829β ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 3.547,12 3.547,12

0831α ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΤΕΛΗ 12.000,00 12.000,00

0831β ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΤΕΛΗ 14.390,32 14.390,32

0832α ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ ΚΑΙ ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ ΤΕΛΗ 55.000,00 55.000,00

0832β ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ ΚΑΙ ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ ΤΕΛΗ 12.713,28 12.713,28

0841α ΥΔΡΕΥΣΗ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΣΗ 120.000,00 120.000,00

0841β ΥΔΡΕΥΣΗ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΣΗ 52.863,82 52.863,82

0842α ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΚΙΝΗΣΗ(ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟ) 2.806.405,30 2.806.405,30

0842β ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΚΙΝΗΣΗ(ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟ) 390.000,00 390.000,00

5



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Α.Φ.Μ 090061075  5η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ / KAE ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

0843α ΠΛΥΝΤΙΚΑ 0,00 0,00

0843β ΠΛΥΝΤΙΚΑ 0,00 0,00

0844α ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΚΕΝΩΣΕΩΝ ΒΟΘΡΩΝ 0,00 0,00

0844β ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΚΕΝΩΣΕΩΝ ΒΟΘΡΩΝ 0,00 0,00

0845α ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 1.150.000,00 49.639,46 1.199.639,46

0845β ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 188.656,61 188.656,61

0849α ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ(ΚΑΘ/ΣΜΟΙ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ) 300.000,00 15.518,31 315.518,31

0849β ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ(ΚΑΘ/ΣΜΟΙ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ) 26.818,73 26.818,73

0851α ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 60.000,00 60.000,00

0851β ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 79.845,40 79.845,40

0855α ΕΠΙΔΕΙΞΕΙΣ, ΓΙΟΡΤΕΣ Κ.Λ.Π. ΘΕΑΜΑΤΑ 9.000,00 9.000,00

0855β ΕΠΙΔΕΙΞΕΙΣ, ΓΙΟΡΤΕΣ Κ.Λ.Π. ΘΕΑΜΑΤΑ 0,00 0,00

0856α ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ ΚΑΙ ΔΕΞΙΩΣΕΙΣ 0,00 0,00

0856β ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ ΚΑΙ ΔΕΞΙΩΣΕΙΣ 0,00 0,00

0857α ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑ 234.080,00 234.080,00

0857β ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑ 31.256,04 31.256,04

0857ε ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑ 50.000,00 50.000,00

0859α ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 16.600,00 16.600,00

0859β ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 0,00 0,00

0863α ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ 131.805,00 131.805,00

0863β ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ 204.166,30 204.166,30

0878α ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΩΝ(ΠΡΑΣΙΝΟ) 46.000,00 46.000,00

0878β ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΩΝ(ΠΡΑΣΙΝΟ) 8.969,36 8.969,36

0879α ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 12.900,00 12.900,00

0879β ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 278.962,80 278.962,80

0881α ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ 5.000,00 5.000,00

0881β ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ 0,00 0,00

0887α ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 0,00 0,00

0887β ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 0,00 0,00

0889α ΣΥΝΤΗΡ. ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 372.200,00 372.200,00

0889β ΣΥΝΤΗΡ. ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 148.826,59 148.826,59

0889γ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΡΓΑΝΩΝ 158.600,00 158.600,00

0889δ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Υ 36.450,00 36.450,00

0891α ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ, ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΓΕΝΙΚΑ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΙΣ 43.650,00 43.650,00

0891β ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ, ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΓΕΝΙΚΑ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΙΣ 18.734,64 18.734,64

0892α ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ & ΦΥΛΑΚΤΡΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 960.000,00 41.239,55 1.001.239,55

0892β ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ & ΦΥΛΑΚΤΡΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 78.334,19 78.334,19

0893α ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 287.662,23 104.477,97 392.140,20

0893β ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 366.434,12 366.434,12

0894α ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 2.000,00 2.000,00

0894β ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 68,20 68,20

0898α ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 7 ΤΟΥ Ν 2158/93 0,00 0,006



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Α.Φ.Μ 090061075  5η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ / KAE ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

0898β ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 7 ΤΟΥ Ν 2158/93 0,00 0,00

0899α ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 51.756,30 51.756,30

0899β ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 185.477,18 185.477,18

0890 Λοιπέ ς δαπάνες. 1.994.116,86 145.717,52 0,00 2.139.834,38

0880 Συντήρηση και επισκευή μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού 721.076,59 0,00 0,00 721.076,59

0870 Συντήρηση και επισκευή μονίμων εγκαταστάσεων. 346.832,16 0,00 0,00 346.832,16

0860 Συντήρηση και επισκευή μονίμων εγκαταστάσεων. 335.971,30 0,00 0,00 335.971,30

0850 Δημόσιες σχέσεις. 480.781,44 0,00 0,00 480.781,44

0840 Ύδρευση – Άρδευση, φωτισμός και καθαριότητα. 5.034.744,46 65.157,77 0,00 5.099.902,23

0830 Επικοινωνίες. 94.103,60 0,00 0,00 94.103,60

0820 Μεταφορές προσώπων και αγαθών. 99.947,12 0,00 0,00 99.947,12

0810 Μισθώματα. 233.328,82 0,00 0,00 233.328,82

0800 Πληρωμές για μη προσωπικές υπηρεσίες 9.340.902,35 210.875,29 0,00 9.551.777,64

0911α ΦΟΡΟΙ 30.000,00 30.000,00

0911β ΦΟΡΟΙ 0,00 0,00

0912α ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ, ΔΙΟΔΙΑ, ΚΤΕΟ 2.500,00 2.500,00

0912β ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ, ΔΙΟΔΙΑ, ΚΤΕΟ 0,00 0,00

0910 Φόροι -Τέλη. 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00

0900 Φόροι-Τέλη-Έξοδα βεβαίωσης και είσπραξης εσόδων. 32.500,00 0,00 0,00 32.500,00

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 11.332.366,70 210.875,29 0,00 11.543.241,99

1251α ΠΡΟΜ.ΕΠΙΣΤ/ΚΩΝ ΣΥΓΓΡ/ΤΩΝ 81.200,00 81.200,00

1251β ΠΡΟΜ.ΕΠΙΣΤ/ΚΩΝ ΣΥΓΓΡ/ΤΩΝ 0,00 0,00

1259α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ, ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ, ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ Κ.Λ.Π. 66.000,00 66.000,00

1259β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ, ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ, ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ Κ.Λ.Π. 65.959,38 65.959,38

1261α ΠΡΟΜΗΘ.ΓΡΑΦ.ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΜΙΚΡΟΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 57.650,00 57.650,00

1261β ΠΡΟΜΗΘ.ΓΡΑΦ.ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΜΙΚΡΟΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 18.844,61 18.844,61

1271α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 2.000,00 2.000,00

1271β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 0,00 0,00

1281α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ(αναλ.εκτυπωτών κ.λ.π.) 123.000,00 123.000,00

1281β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 65.202,03 65.202,03

1293α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΔΕΛΤΙΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ 0,00 0,00

1293β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΔΕΛΤΙΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ 0,00 0,00

1290 Λοιπές προμήθειες εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίων και εκμεταλλεύσεων 0,00 0,00 0,00 0,00

1280 Προμήθεια υλικών μηχανογραφικών και λοιπών συναφών εφαρμογών 188.202,03 0,00 0,00 188.202,03

1270 Προμήθεια ειδών αθλητισμού και ψυχαγωγίας. 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

1260 Προμήθεια γραφικής ύλης (και μικροαντικειμένων γραφείου γενικά) 76.494,61 0,00 0,00 76.494,61

1250 Προμήθεια βιβλίων και εντύπων γενικά. 213.159,38 0,00 0,00 213.159,38

1200 Εξοπλισμός γραφείων, εργαστηρίων κ.λπ. 479.856,02 0,00 0,00 479.856,02

1311α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 0,00 0,00

1312α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 0,00 0,00

1359α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΟΥ ΧΗΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 0,00 0,00

1359β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΟΥ ΧΗΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 0,00 0,007



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Α.Φ.Μ 090061075  5η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ / KAE ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

1381α ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ 46.000,00 46.000,00

1381β ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ 124.463,34 124.463,34

1380 Είδη καθαριότητας και ευπρεπισμού. 170.463,34 0,00 0,00 170.463,34

1350 Προμήθεια χημικού υλικού και χρωμάτων. 0,00 0,00 0,00 0,00

1310 Υγειονομικό και φαρμακευτικό υλικό 0,00 0,00 0,00 0,00

1300 Προμήθεια ειδών υγιεινής, καθαριότητας και ευπρεπισμού. 170.463,34 0,00 0,00 170.463,34

1413α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΤΗΡΙΩΝ 12.260,00 12.260,00

1413β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΤΗΡΙΩΝ 30.618,99 30.618,99

1429α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΛΟΙΠΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩ 0,00 0,00

1429β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΛΟΙΠΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩ 0,00 0,00

1431α ΠΡΟΜΗΘ. ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡ.ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤ.ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ 4.000,00 4.000,00

1431β ΠΡΟΜΗΘ. ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡ.ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤ.ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ 529,97 529,97

1439α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ-ΣΥΝΤΗΡ.ΜΗΧ/ΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛ. 295.000,00 295.000,00

1439Ε ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ-ΣΥΝΤΗΡ.ΜΗΧ/ΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛ. 0,00 0,00

1439β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ-ΣΥΝΤΗΡ.ΜΗΧ/ΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛ. 266.697,43 266.697,43

1430 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής μηχανικού και λοιπου εξοπλισμού 566.227,40 0,00 0,00 566.227,40

1420 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής μονίμων εγκαταστάσεων 0,00 0,00 0,00 0,00

1410 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής μονίμων εγκαταστάσεων 42.878,99 0,00 0,00 42.878,99

1400 Προμήθεια ειδών συντήρησης & επισκευής αγαθών διαρκούς χρήσης. 609.106,39 0,00 0,00 609.106,39

1528α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΤΟΛΩΝ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0,00 0,00

1528β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΤΟΛΩΝ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0,00 0,00

1520 Προμήθεια  ειδών ιματισμού. 0,00 0,00 0,00 0,00

1500 Προμήθεια ειδών διατροφής, ιματισμού, υπόδησης κλπ 0,00 0,00 0,00 0,00

1611α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 140.000,00 140.000,00

1611β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 29.873,32 29.873,32

1611γ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 10.000,00 10.000,00

1611βγ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 0,00 0,00

1610 Προμήθεια υγρών-στερεών καυσίμων, υγραερίων, φωταερίων, αερίων ψύξης 179.873,32 0,00 0,00 179.873,32

1600 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 179.873,32 0,00 0,00 179.873,32

1719α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΩΣ 0,00 0,00

1719β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΩΣ 0,00 0,00

1731α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 38.940,00 38.940,00

1731β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 0,00 0,00

1730 Προμήθεια φωτογραφικών και φωτοτυπικών υλικών. 38.940,00 0,00 0,00 38.940,00

1710 Προμήθεια υλικού εκτυπώσεων και βιβλιοδετήσεων 0,00 0,00 0,00 0,00

1700 Προμήθεια υλικού εκτυπωτικών, τυπογραφικών & λοιπών εργ. 38.940,00 0,00 0,00 38.940,00

1831α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 0,00 0,00

1831β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 0,00 0,00

1841α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΜΙΚΡΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΑΣ 0,00 0,00

1841β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΜΙΚΡΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΑΣ 0,00 0,00

1899α ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΗ ΕΙΔΙΚΩΣ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΜΕΝΕΣ 30.000,00 30.000,00

1899β ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΗ ΕΙΔΙΚΩΣ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΜΕΝΕΣ 441.613,99 441.613,998



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Α.Φ.Μ 090061075  5η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ / KAE ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

1890 Διάφορες προμήθειες. 471.613,99 0,00 0,00 471.613,99

1840 Προμήθεια εργαλείων μικρής διάρκειας και αξίας 0,00 0,00 0,00 0,00

1830 Προμήθεια υλικού εκπαίδευσης σχολών 0,00 0,00 0,00 0,00

1800 Λοιπές προμήθειες που δεν περιλαμβάνονται στις παραπάνω κατηγορίες 471.613,99 0,00 0,00 471.613,99

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ 1.949.853,06 0,00 0,00 1.949.853,06

2631α ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΣΥΣΣΙΤΙΩΝ 5.346.202,56 5.346.202,56

2631β ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΣΥΣΣΙΤΙΩΝ 0,00 0,00

2636α ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΟ ΕΠΙΔΟΜΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 9.000.000,00 9.000.000,00

2636β ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΟ ΕΠΙΔΟΜΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 0,00 0,00

2639α ΛΟΙΠΕΣ ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 32.750,00 32.750,00

2639β ΛΟΙΠΕΣ ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 0,00 0,00

2651α ΒΡΑΒΕΙΑ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΣΕ ΠΑΙΔΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΕΙ 0,00 0,00

2651β ΒΡΑΒΕΙΑ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΣΕ ΠΑΙΔΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΕΙ 0,00 0,00

2661α ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΑΝΑΣΚΑΦΕΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 10.000,00 10.000,00

2661β ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΑΝΑΣΚΑΦΕΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 0,00 0,00

2660 Χορηγίες για επιστημονικές μελέτες και έρευνες 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

2650 Χορηγί ες για εκπαιδευτ ικούς σκοπούς. 0,00 0,00 0,00 0,00

2630 Χορηγίες κοινωνικής πρόνοιας. 14.378.952,56 0,00 0,00 14.378.952,56

2600 Χορηγίες για εθνικούς, κοινωνικούς, εκπαιδευτικούς και λοιπούς συναφείς 14.388.952,56 0,00 0,00 14.388.952,56

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 14.388.952,56 0,00 0,00 14.388.952,56

3199αα ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ (ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ) 0,00 0,00

3190 Από λοιπές περιπτώσεις. 0,00 0,00 0,00 0,00

3100 Επιστροφές όσων εισπράχτηκαν χωρίς να οφείλονται 0,00 0,00 0,00 0,00

3311αα ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΜΤΠΥ 25.500,00 25.500,00

3311αβ ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΜΤΠΥ 0,00 0,00

3321αα ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΠΔΥ 7.500,00 7.500,00

3321αβ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΠΔΥ 0,00 0,00

3341αα ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΙΚΑ 0,00 0,00

3341αβ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΙΚΑ 0,00 0,00

3343αα ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΣΜΕΔΕ/ΚΥΤ 37.500,00 37.500,00

3343αβ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΣΜΕΔΕ/ΚΥΤ 0,00 0,00

3352αα Αποδοση στον ΟΑΕΔ 1.275,00 1.275,00

3361αα ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΕΑΔΥ 7.500,00 7.500,00

3361αβ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΤΕΑΔΥ 0,00 0,00

3366αα ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΕΤΕΑΕΠ 0,00 0,00

3366αβ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΕΤΕΑΕΠ 0,00 0,00

3369αα ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΛΟΙΠΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 7.500,00 7.500,00

3369αβ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΛΟΙΠΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 0,00 0,00

3371αα ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΕΦΚΑ 150.955,00 150.955,00

3371αβ ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΕΦΚΑ 0,00 0,00

3391αα ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 450.000,00 450.000,00

3391αβ ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 0,00 0,009



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Α.Φ.Μ 090061075  5η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ / KAE ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

3399α ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 7.000,00 7.000,00

3390 Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για λογαριασμό του Δημοσίου 457.000,00 0,00 0,00 457.000,00

3370 150.955,00 0,00 0,00 150.955,00

3360

Απόδοση στα Ταμεία Αρωγής Υπαλλήλων και Στρατιωτικών των κρατήσεων που έγιναν γι ’ 

αυτά. 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

3350 Απόδοση στους λοιπούς Οργανισμούς των εισπράξεων που έγιναν γι ’ αυτά. 1.275,00 0,00 0,00 1.275,00

3340 Απόδοση στα Ασφαλιστικά Ταμεία. 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00

3320

Απόδοση στα Ταμεία Πρόνοιας ή Αλληλοβοηθείας Υπαλλήλων και Στρατιωτικών των 

εισπράξεων που ενεργούνται γι ’ αυτά. 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

3310

Απόδοση σε Μετοχικά Ταμεία Υπαλλήλων και Στρατιωτικών των εισπράξεων που 

ενεργούνται γι ’ αυτά 25.500,00 0,00 0,00 25.500,00

3300 Αποδόσεις εσόδων που εισπράχθηκαν υπέρ τρίτων 694.730,00 0,00 0,00 694.730,00

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΥΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΌ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 694.730,00 0,00 0,00 694.730,00

4121αα ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΚΑΔ/ΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ,ΕΚΠ/ΣΗΣ-ΕΡΕΥΝΑΣ,ΕΞΟΠ/ΣΜΟΥ 189.850,00 189.850,00

4121αγ ΑΠΟΖ/ΣΗ ΕΠΙΣΤ/ΝΩΝ ΓΙΑ ΔΟΘ/ΣΕΣ ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ 12.000,00 12.000,00

4121αε ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ - ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 39.000,00 39.000,00

4121αστ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΑΕΡΙΑ- ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΕΙΣ ΣΤΗΛΩΝ ΑΠΙΟΝΙΣΜΟΥ 28.500,00 28.500,00

4121αζ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ - ΔΙΑΛΥΤΕΣ 126.000,00 126.000,00

4121αη ΥΑΛΙΚΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 0,00 0,00

4121αθ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ - ΥΑΛΙΚΑ - ΠΛΑΣΤΙΚΑ 108.000,00 108.000,00

4121αι ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 266.700,00 266.700,00

4121ακ ΑΣΚΗΣΕΙΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 35.000,00 35.000,00

4121αλ ΥΓΡΟ ΑΖΩΤΟ ΗΛΙΟ 113.000,00 113.000,00

4121αμ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΑΠΟΒΛΗΤΑ 30.000,00 30.000,00

4121αν ΥΠΟΧΛΩΡΙΩΔΕΣ ΝΑΤΡΙΟ 10.000,00 10.000,00

4121αξ ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 30.000,00 30.000,00

4121βα ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΚΑΔ/ΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ,ΕΚΠ/ΣΗΣ-ΕΡΕΥΝΑΣ,ΕΞΟΠ/ΣΜΟΥ 57.555,12 57.555,12

4121βγ ΑΠΟΖ/ΣΗ ΕΠΙΣΤ/ΝΩΝ ΓΙΑ ΔΟΘ/ΣΕΣ ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ 560,00 560,00

4121βε ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ - ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 19.930,44 19.930,44

4121βστ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΑΕΡΙΑ- ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΕΙΣ ΣΤΗΛΩΝ ΑΠΙΟΝΙΣΜΟΥ 27.495,76 27.495,76

4121βζ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ - ΔΙΑΛΥΤΕΣ 90.095,43 90.095,43

4121βη ΥΑΛΙΚΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 0,00 0,00

4121βθ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ - ΥΑΛΙΚΑ - ΠΛΑΣΤΙΚΑ 91.930,55 91.930,55

4121βι ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 262.304,16 262.304,16

4121βκ ΑΣΚΗΣΕΙΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 841,50 841,50

4121βλ ΥΓΡΟ ΑΖΩΤΟ ΗΛΙΟ 72.946,68 72.946,68

4121βμ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΑΠΟΒΛΗΤΑ 14.800,77 14.800,77

4121βν ΥΠΟΧΛΩΡΙΩΔΕΣ ΝΑΤΡΙΟ 2.677,18 2.677,18

4121βξ ΜΥΟΚΤΟΝΙΑ 3.859,50 3.859,50

4129α ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ (ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΥΣ ΦΟΙΤ) 0,00 0,00

4129β ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ (ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΣΕ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΥΣ ΦΟΙΤ) 0,00 0,00

10



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ Α.Φ.Μ 090061075  5η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ / KAE ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 3Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

4120 Δαπάνες εκπαίδευσης και επιστημονικών ερευνών και εργασιών 1.633.047,09 0,00 0,00 1.633.047,09

4100 Καλλιτεχνική, επιστημονική, εκπαιδευτική δραστηριότητα. 1.633.047,09 0,00 0,00 1.633.047,09

4000

ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΔΑΠΑΝΕΣ ΝΠΔΔ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΕ 

ΚΑΠΟΙΟ ΑΠΌ ΤΙΣ ΓΕΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ 1.633.047,09 0,00 0,00 1.633.047,09

7111α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ 76.500,00 76.500,00

7111β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ 72.284,69 72.284,69

7112α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΏΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ & ΗΛΕΚΤΡ. ΣΥΣΚΕΥΩΝ 75.000,00 75.000,00

7112β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΏΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ & ΗΛΕΚΤΡ. ΣΥΣΚΕΥΩΝ 39.389,38 39.389,38

7123α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Η/Υ & ΣΥΝΑΦΟΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 343.000,00 343.000,00

7123β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Η/Υ & ΣΥΝΑΦΟΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 831.747,83 831.747,83

7123γ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ - SOFTWARE 506.000,00 506.000,00

7124α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 9.200,00 9.200,00

7124β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2.284,08 2.284,08

7127α ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΟΣ ΑΠΌ ΜΗΧΑΝΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 4.100,00 4.100,00

7127β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΟΣ ΑΠΌ ΜΗΧΑΝΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 43.378,98 43.378,98

7129α ΠΡΟΜ.ΛΟΙΠ.ΜΗΧΑΝ.ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΡΕΧ.ΧΡΗΣΗΣ 24.200,00 24.200,00

7129β ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 45.890,53 45.890,53

7120 Προμήθεια μηχανικού εξοπλισμού Υπηρεσιών 1.809.801,42 0,00 0,00 1.809.801,42

7110 Προμήθεια επίπλων και ηλεκτρικών συσκευών. 263.174,07 0,00 0,00 263.174,07

7100 Προμήθεια αγαθών διαρκούς χρήσης 2.072.975,49 0,00 0,00 2.072.975,49

7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 2.072.975,49 0,00 0,00 2.072.975,49

9752α ΑΓΟΡΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 0,00 0,00

9750 Προμήθεια μεταφορικών μέσων. 0,00 0,00 0,00 0,00

9700 Προμήθεια αγαθών διαρκούς χρήσης 0,00 0,00 0,00 0,00

9854α ΑΓΟΡΑ ΜΕΡΙΔΙΩΝ ΚΟΙΝΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΝΠΔΔ 30.000,00 30.000,00

9850 Αγορά Αξιών. 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

9800 Επενδύσεις που εκτελούνται με τα έσοδα των Ν.Π.Δ.Δ. 30.000,00 0,00 30.000,00

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ 32.101.924,90 210.875,29 0,00 32.312.800,19

ΕΣΟΔΑ 26.426.254,60

ΕΞΟΔΑ 32.312.800,19

ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ 5.886.545,59

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών    Ο Αντπρύτανης Ακαδημαϊκών Θεμάτων 
και Οικονομικών

Σπήλιος Α. Ρόδης - Ροδόπουλος Ιωάννης Α. Βενέτης

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ

11


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 11/04/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 30999
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-04-11T14:15:20+0300
	Athens




